
 
 

UCHWAŁA NR XLII/358/2023 
RADY MIEJSKIEJ W JÓZEFOWIE 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Józefowie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40) i art. 2 ust. 1 ustawy z 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1947 z późn.zm) w zw. z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. 
w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 
(Dz. U. z 2008 r. Nr 48, poz. 284) oraz art. 4 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce 
komunalnej (Dz. U. z 2021 r. poz. 679) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin Cmentarza Komunalnego w Józefowie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Józefowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XV/87/16 Rady Miejskiej w Józefowie z dnia 12 lutego 2016 r. w sprawie 
uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Józefowie przy ul. Kościuszki (Dz. Urz. Woj. Lub. 
z 2016 r. poz. 1263, ze zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Józefowie 

 
 

Jerzy Hajduk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 8 marca 2023 r.

Poz. 1740



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLII/358/2023 

Rady Miejskiej w Józefowie 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Regulamin Cmentarza Komunalnego w Józefowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) ustawie o cmentarzach i chowaniu zmarłych - należy przez to rozumieć ustawę z dnia 31 stycznia 1959 r. 
(Dz. U. z 2020 r.  poz. 1947 z późn. zm.), 

2) rozporządzeniu - należy przez to rozumieć rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 7 marca 2008 r. 
w sprawie wymagań, jakie muszą spełniać cmentarze, groby i inne miejsca pochówku zwłok i szczątków 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 

3) Gminie - należy przez to rozumieć Gminę Józefów, 

4) Burmistrzu - należy przez to rozumieć Burmistrza Józefowa, 

5) Administratorze - należy przez to rozumieć podmiot administrujący Cmentarzem Komunalnym 
w Józefowie  przy ul. Józefa Piłsudskiego, 

§ 2. Cmentarz Komunalny w Józefowie, dalej zwany "Cmentarzem" stanowi własność Gminy Józefów. 

§ 3. 1. Cmentarz Komunalny służy do grzebania zmarłych z terenu Gminy Józefów, w uzasadnionych 
sytuacjach Burmistrz Józefowa może wyrazić zgodę na pochówek zmarłych spoza Gminy Józefów. 

2. W sprawach związanych z prawami do grobu, zagospodarowaniem i utrzymaniem cmentarza, 
Administrator cmentarza przyjmuje zainteresowanych w dni robocze w godzinach od 8.00-15.00 

3. Dane Administratora (nazwa, adres firmy, telefon, godziny urzędowania, godziny pełnienia dyżurów) 
winny być umieszczone na tablicy ogłoszeń cmentarza. 

Rozdział 2. 
Ogólne zasady korzystania z Cmentarza Komunalnego. 

§ 4. 1. Osoby przebywające na terenie cmentarza zobowiązane są do zachowania spokoju i powagi tego 
miejsca oraz szacunku należnego zmarłym. 

2. Dysponenci grobów, osoby przebywające na cmentarzu oraz podmioty gospodarcze świadczące usługi 
na terenie cmentarza zobowiązane są do stosowania się do niniejszego Regulaminu oraz zaleceń i informacji 
Administratora cmentarza umieszczanych na tablicach informacyjnych zlokalizowanych na cmentarzu. 

§ 5. 1. Zagospodarowanie cmentarza odbywa się na podstawie planu sytuacyjnego terenu uwzględniającego 
m.in. miejsca grzebalne, zieleń o charakterze izolacyjnym i dekoracyjnym, drogi i ciągi piesze lub pieszo-
jezdne, miejsca przeznaczone do gromadzenia odpadów, punkty czerpalne wody. 

§ 6. 1. Groby i inne miejsca pochówku powinny być oznaczone tabliczką nagrobną z podaniem 
przynajmniej imienia i nazwiska oraz daty zgonu zmarłego. 

2. Na cmentarzu komunalnym urządza się: 

1) groby ziemne pojedyncze, 

2) groby ziemne podwójne pogłębione (w pionie), 

3) groby rodzinne ziemne i murowane, 

4) groby ziemne dziecięce i zabudowane nagrobkiem, 

5) groby murowane pojedyncze, 

6) groby murowane podwójne pogłębione (w pionie), 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 1740



7) kolumbarium w formie grobu betonowego o odpowiednich wymiarach lub ściany urnowej, 

8) groby symboliczne, 

9) ossuarium, 

3. Na Cmentarzu wydziela się Aleje Zasłużonych zgodnie ze szkicem stanowiącym załącznik do 
niniejszego regulaminu. 

4. W obszarze Alei Zasłużonych mogą być pochowane osoby zmarłe posiadające tytuł "Zasłużony dla 
Gminy Józefów" lub "Honorowy Obywatel Gminy Józefów", nadany uchwałą Rady Miejskiej w Józefowie. 

5. Wnioski o pochowanie osoby zmarłej w Alei Zasłużonych należy składać do Burmistrza Józefowa. 

Rozdział 3. 
Szczegółowe zasady korzystania z Cmentarza Komunalnego. 

§ 7. 1. Wjazd na teren cmentarza dozwolony jest dla pojazdów: związanych z funkcjonowaniem cmentarza 
i z przeprowadzaniem pogrzebu, policji, pogotowia ratunkowego, prokuratury, straży pożarnej oraz inspekcji 
sanitarnej. 

2. Osoby wjeżdżające na cmentarz obowiązuje zachowanie szczególnej ostrożności oraz zastosowanie się 
do organizacji ruchu przyjętej przez Administratora cmentarza. 

3. Bramy wjazdowe otwierane są w godz. 6.00-22.00. 

4. Furtki w bramach otwarte są całodobowo. 

§ 8. 1. Sadzenie krzewów może być dokonywane przez Administratora. 

2. Samowolne nasadzenia będą likwidowane. 

§ 9. 1. Cmentarz wyposażony jest w sieć wodociągową z punktami czerpalnymi. 

2. Woda z punktów czerpalnych zlokalizowanych na terenie cmentarza może być używana jedynie do 
podlewania roślin i do innych celów gospodarczych. 

§ 10. 1. Uroczystości pogrzebowe odbywają się w terminach ustalonych z Administratorem cmentarza 
w porze dziennej. 

2. Do określenia rozpoczęcia ceremonii pogrzebowej przyjmuje się godzinę wskazującą czas wprowadzenia 
konduktu pogrzebowego na cmentarz. 

3. Podczas trwania ceremonii pogrzebowych obowiązuje zakaz prowadzenia wszelkich prac w sąsiedztwie 
odbywającego się pogrzebu. 

§ 11. Dysponent grobu dotknięty czynami przestępczymi lub aktami wandalizmu zobowiązany jest do 
zgłaszania w/w zdarzeń Administratorowi. 

Rozdział 4. 
Zasady utrzymania porządku i czystości. 

§ 12. Osoby posiadające na cmentarzu prawa do grobów i osoby przebywające na terenie cmentarza 
zobowiązane są: 

1) utrzymywać groby wraz z najbliższym otoczeniem w czystości i estetyce. 

2) uzgodnić wszelkie prace o charakterze budowlanym z Administratorem. 

§ 13. 1. Odpady (znicze, przekwitłe rośliny, wieńce, kwiaty) oraz inne zbędne elementy związane 
z dekoracją mogił, należy składać do przeznaczonych na ten cel pojemników ustawionych na terenie 
cmentarza. 

2. Zabrania się składania do pojemników wskazanych w ust. 1 odpadów z gospodarstw domowych, resztek 
materiałów i odpadów po robotach kamieniarsko-budowlanych. 

§ 14. Ustawianie i kształtowanie elementów architektonicznych (nagrobki, płyty, tablice, napisy itp.) może 
nastąpić po uzyskaniu zgody Administratora. 

§ 15. Na terenie cmentarza bezwzględnie zakazuje się: 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 1740



1) zakłócania ciszy i porządku. 

2) przebywania dzieci w wieku przedszkolnym bez opieki dorosłych. 

3) jazdy pojazdami jednośladowymi i innym sprzętem sportowo-rekreacyjnym. 

4) ustawiania nagrobków i montażu płyt nagrobnych przekraczających granice powierzchni grobu. 

5) wprowadzania zwierząt za wyjątkiem psa przewodnika. 

6) samowolnego zagospodarowywania wolnych miejsc, sadzenia roślin w przejściach między grobami. 

7) usuwania krzewów. 

8) umieszczania elementów i symboli wyznaniowych poza grobowcami, pomnikami, tablicami i płytami 
nagrobkowymi. 

9) Pozostawiania elementów zdemontowanych pomników, nagrobków i innych materiałów budowlanych oraz 
ziemi wykorzystywanych przy pracach kamieniarskich lub budowlanych. 

§ 16. Na terenie cmentarza zakazuje się bez zezwolenia Administratora: 

1) wykonywania prac kamieniarskich, budowlanych. 

2) przeprowadzenie ceremonii pogrzebowych. 

3) ustawiania, przestawiania i wynoszenia z cmentarza jego urządzeń. 

4) ustawiania ławek i płotów utrudniających komunikację i ruch pieszych. 

5) umieszczania reklam i ogłoszeń. 

6) wjazdu i poruszania się po alejkach cmentarza wszelkimi pojazdami mechanicznymi. 

Rozdział 5. 
Obowiązki Administratora Cmentarza Komunalnego. 

§ 17. Do zakresu działań Administratora Cmentarza Komunalnego należy: 

1) Sprawowanie nadzoru nad przestrzeganiem niniejszego Regulaminu. 

2) Nadzór nad prawidłowym zagospodarowaniem i wykorzystaniem terenu cmentarza. 

3) Nadzór i kontrola prawidłowości wykonania czynności związanych z grzebaniem zmarłych na terenie 
cmentarza zgodnie z obowiązującymi przepisami. 

4) Czuwanie nad zachowaniem spokoju i porządku na terenie cmentarza. 

5) Zgłaszanie Gminie wszelkich koniecznych do wykonania prac związanych z prawidłowym 
funkcjonowaniem cmentarza. 

§ 18. 1. Załatwianie spraw formalno - organizacyjnych niezbędnych do przyjęcia zwłok do pochowania na 
cmentarzu, jak też innych spraw związanych z działalnością cmentarza odbywa się w biurze Administratora 
w dniach i godzinach urzędowania. 

2. W sytuacjach szczególnych załatwianie spraw, o których mowa w ust. 1 odbywa się w terminach 
uzgodnionych z Administratorem Cmentarza. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 19. Osoby korzystające z cmentarza oraz Administrator Cmentarza są zobowiązani do przestrzegania 
niniejszego Regulaminu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 1740



 Załącznik do Regulaminu  

Cmentarza Komunalnego w Józefowie 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 1740


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6

	Zalacznik 1.1 do Załącznika 1

		2023-03-08T14:08:00+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




